[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   04.06.2018      № 53
д.Трегубово
О  внесении изменений  в   Поря-

док работы комиссии  по   соблю-

дению требований к служебному
поведению муниципальных  слу-

жащих, замещающих должности
муниципальной службы в  Адми-

нистрацииТрегубовского   сельско-

го поселения, и урегулированию
конфликта  интересов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Трегубовского  сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утверждённый постановлением Администрации Трегубовского  сельского поселения от 18.02.2016   № 20  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Трегубовского  сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 9.5 пункта 9 в новой редакции:
     «9.5. Поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в Администрацию Трегубовского  сельского поселения уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Администрации Трегубовского сельского поселения, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Администрации Трегубовского  сельского поселения, при условии, что указанному гражданину комиссией  ранее  было  отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией, или, что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»;

1.2. в пункте 10.1. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка»;

1.3. в пункте 10.2. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка», слова «настоящим Положением» заменить на слова «настоящим Порядком»;

1.4. в пункте 10.3. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка»;

1.5. в пункте 10.4. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка»;

1.6.  в пункте 10.5. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка»;

1.7. в подпункте а) пункта 11. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка»;

1.8. в подпункте в) пункта 11. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка»;

1.9. изложить пункты 11.1, 11.2, 12, 12.1 в новой редакции:
«11.1. Заседание комиссии по рассмотрению заявления, указанного в абзаце третьем подпункта 9.2 пункта 9 настоящего Порядка  проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

11.2. Уведомление, указанное в подпункте 9.5 пункта 9 настоящего Порядка рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии.
12. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
12.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего при наличии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении вопроса о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов без его участия. В случае неявки на заседание комиссии муниципального служащего (его представителя), при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении данного вопроса без его участия, рассмотрение вопроса откладывается, но не более чем на 30дней. В случае повторной неявки указанных лиц без уважительных причин комиссия вправе принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие муниципального служащего.»;
1.10. в пункте 19.2. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка»;

1.11. в пункте 20.1. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка»;

1.12. в пункте 28.1. слова «настоящего Положения» заменить на слова «настоящего Порядка».

       2. Опубликовать постановление в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского  сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения                                       С.Б.Алексеев
_1344084312.doc
[image: image1.png]